

16 listopada 2023



Spotkanie z poezją i malarstwem

Zapraszamy 16 listopada o godzinie 17.00 do sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach na spotkanie z poezją Janiny Raczyńskiej-Kraj i malarstwem Mirosława Madysia.

Janina Raczyńska-Kraj (ur. 1958 roku) jest absolwentką teologii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II. Mieszka w Radlinie k/Kielc. Wiersze opublikowała w kilku antologiach i autorskich książkach poetyckich: "W blasku miłości" (2012), "Z tobą i bez ciebie" (2013), "Ja przez krzyż wyniesione" (2015), "Zeszyt pamięci" (2018), "Przenikani prawdą" (2023). Jest laureatką kilku konkursów literackich. Była nominowana do nagrody "Szczyryki" na Festiwalu Świętokrzyskich Nagród Artystycznych w Kielcach. Należy do

Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach. Współuczestniczy w grupach poetyckich przy klubie "Czerwony Fortepian" w Kielcach i "Poeci znad Silnicy". Swoje artystyczne pasje współtworzy i promuje we współpracy z mężem Mirosławem Madysiem - malarzem-pasjonatem, także twórcą poezji.

Mirosław Madyś (ur. 1956 roku w Jędrzejowie) - malarz-pasjonat. Od kilku lat mieszka w Radlinie k/Kielc. Jest autorem ilustracji do zbiorku poetyckiego Janiny Raczyńskiej-Kraj "Ja przez krzyż wyniesione". Przygodę z malarstwem rozpoczął w 2010 roku. Maluje obrazy z użyciem farb olejnych, rzadziej akrylowych i sporadycznie pasteli. Postrzeganą rzeczywistość wyraża poprzez abstrakcję, pejzaże i kwiaty. Mimo, że tworzy dopiero od kilku lat jego obrazy cieszą się dużym zainteresowaniem. Znajdują się w prywatnych zbiorach polskich kolekcjonerów i poza granicami kraju w: Niemczech, Holandii, Kanadzie, USA, Anglii, Australii, na Białorusi. Uczestniczył w kilku plenerach malarskich organizowanych przez TPSP w Kielcach, m.in. w Chęcinach, Rytwianach i na Karczówce. Swoje prace prezentował na wielu indywidualnych i zbiorowych wystawach. Jest laureatem kilku konkursów poetyckich. Swoje wiersze publikował w kilku antologiach. Jego pierwszy, jak dotychczas jedyny, zbiorek poetycki zatytułowany "To tylko wszystko" wydał w 2018 roku. We współpracy z Janiną Raczyńską-Kraj współtworzy, organizuje i animuje wieczorki autorskie. Od 2013 roku należy do TPSP w Kielcach. Współuczestniczy w grupach poetyckich przy Klubie "Czerwony Fortepian" w Kielcach i "Poeci znad Silnicy".